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1 Mé dosavadní dílo v kontextu specializace

Mé grafické dílo je poměrně různorodé. Ať už ho hodnotím po
stránce námětové či technické, mohu prostřednictvím svého portfolia před-
stavit práce různé. V průběhu mých studií jsem si vyzkoušela různé výtvar-
né techniky a snažila jsem se rozpoznat, které mi jsou bližší, a které naopak
vzdálenější. Velkou oblibu jsem našla ve vektorovém tvaru a lince. Velmi
ráda zpracovávám značky, loga, ale i obsáhlejší vizuální styly nejrůzněj-
ších subjektů, firem či organizací. Blízká je mi i práce s digitální fotografií.
Většinou mi velmi záleží na vlastním námětu a často zinscenovaném motivu
fotografované scény. Tuto skutečnost jsem využila zejména při tvorbě mé
bakalářské práce. Velice sympatická je mi také ilustrace, prostřednictvím
které občas své grafické dílo doplňuji.
Za několik let mé tvorby jsem si vyzkoušela vytvořit např. logo
města, vizuální styl tradiční české restaurace, sérii nejrůznějších plakátů,
poštovních pohlednic, řadu digitálních i klasických fotografií s nejrůznější-
mi náměty, obaly na domácí marmelády nebo ilustrovanou obálku knihy.
Několikrát bylo mým úkolem redesignovat stávající vzhled s ohledem na
požadavky klienta. Samozřejmě je však pro mne zajímavější, naskytne-li
se možnost představit dílo, které pochází již od první myšlenky ode mne.
Zpracovat ho od zárodku až po jeho realizaci. S největším potěšením jsem
vždy pracovala na vizuálním stylu a k němu se vázající případné tiskové
kampani, a proto jsem se rozhodla u této obliby zůstat a věnovat jí i mou
diplomovou práci.
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2 Téma a důvod jeho volby

Jedním z pedagogy nabízených témat pro zpracování diplomové
práce byl návrh a grafické zpracování vizuální a tiskové kampaně periodic-
ké kulturní akce. Pocházím z Třeboně. Z města, které od roku 2011 hostuje
Mezinárodní festival animovaných filmů Anifilm1 a v letech předchozích hos-
tovalo i podobný Anifest2, jehož aktivity po několika letech Anifilm převzal.
Již jako studentka třeboňského gymnázia jsem tyto festivaly navštěvovala
nejen jako divačka, ale podílela jsem se i na přípravných pracích či výpomoci
při konání festivalu jako brigádnice.
Festival mne každoročně zaujal a mé sympatie k němu se pro-
hlubovaly. V rámci programu festivalů jsem navštívila mnoho přednášek,
výstav a workshopů věnujících se aktuálním trendům a postupům anima-
ce. Dozvěděla jsem se, že už v roce 1933 se tzv. animované triky využí-
valy při natáčení filmu King Kong3, že i český režisér Karel Zeman využil
základní animaci v jeho Cestě do pravěku4. Seznámila jsem se s lout-
kovými filmy Jiřího Trnky5, dozvěděla se, jakým způsobem vznikl Alois
Nebel6 nebo jaká studia využívají k animaci plastelínu. Animované snímky
jako Persepollis nebo Valčík s Bašírem byly pro mne něco zcela nového
a nezapomenutelného.
Živě si vybavuji dřevěné čápy, které vyráběli žáci třeboňské
Základní umělecké školy. V roce 2007 byli tito asi dva metry vysocí ptáci in-
stalování na různých místech po Třeboni a upozorňovali na právě probíhající

1 Festival představuje aktuální trendy, postupy, technologie a animační techniky. Je určen tvůrcům a fil-
movým profesionálům, studentům, pedagogům, filmovým teoretikům a všem fanouškům animované tvorby
včetně dětí.

2 Mezinárodní festival animovaných filmů pořádaný od roku 2002 v Třeboni a od roku 2009 v Teplicích
v České republice, kde se v roce 2013 konal poslední 11. ročník.

3 King Kong je černobílý, americký dobrodružný film z roku 1933. Jde o první a legendární z filmů o monstru
King Kongovi podle námětu od úspěšného autora detektivek Edgara Wallaceho.

4 Cesta do pravěku je český fantastický film z roku 1955, inspirovaný ilustracemi Zdeňka Buriana, které
vytvořil s pomocí vědecké konzultace s prof. Josefem Augustou. Téměř s jistotou lze předpokládat, že literární
předlohou pro film byla kniha V pravěkém světě (1927) spisovatele Arnošta Cahy, ačkoliv to v titulcích filmu není
vůbec uvedeno.

5 Český výtvarník, ilustrátor, sochař, scenárista, loutkář, kostýmní výtvarník a režisér animovaných filmů, jeden
ze zakladatelů českého animovaného filmu.

6 Postava výpravčího z komiksu (a následně i filmu) spisovatele a scenáristy Jaroslava Rudiše a kreslíře Ja-
romíra Švejdíka působícího pod pseudonymem Jaromír 99. V Ústí nad Labem vznikla podle komiksu divadelní hra
a v roce 2011 natočil režisér Tomáš Luňák stejnojmenný celovečerní film.
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festival Anifest. Na zábradlí mostu nad příjezdovou cestou do centra města
byla napnuta bílá textilie připomínající prostěradlo, na které bylo černým
sprejem nastříkáno: „Anifest 3 - 9. května 2007!”
Tak vzpomínám na jeden z ročníků festivalu, který mi jako prv-
ní jakkoli utkvěl v hlavě. Jednalo se o vizuální styl, který festivalu propůjčil
Pavel Koutský, jeden z nejvýznamnějších českých autorů animovaného filmu.
Ten se tak stal dvorním výtvarníkem prvních pěti ročníků mezinárodního
festivalu. V roce 2007 se tehdejší Anifest v Třeboni konal však již pošesté.
Na žádný vizuální styl pěti předcházejících ročníků si ovšem nevzpomínám,
troufám si říci, že žádný vizuál ani nebyl vytvořen.

4

3 Cíl práce

Je zajímavé pozorovat, jak se vizuály jednotlivých ročníků od
dřevěného čápa vyvíjely. Některé mne oslovily a utkvěly mi v paměti, kolem
jiných jsem pouze prošla s myšlenkou: „Jednou bych chtěla udělat něco
pořádného!” A to je mým cílem. Nyní bych si ráda řekla, že se mi to podařilo.
Pokusím se vytvořit vizuální a tiskovou kampaň tohoto mezinárodního festi-
valu, která bude efektivně festival nejen představovat a provázet, ale osloví
producenty a po dlouhá léta třeba utkví ve vzpomínkách těch, kteří nadchá-
zející ročník festivalu navštíví.
Již několikátým rokem bylo pořadatelem7 festivalu vyhlášeno
veřejné výběrové řízení na vytvoření vizuálu festivalu Anifilm 06. Poslední
termín pro podání návrhů byl již 1. 9. 2014. Od vedení festivalu vím, že nena-
skytnou-li se žádné závažné důvody ke zrušení, budou se již pokaždé vizu-
ály vybírat prostřednictvím veřejného výběrového řízení. Mým cílem je tedy
také vytvořit práci, kterou bych prezentovala veřejnosti, a se kterou bych se
mohla účastnit tohoto výběru. Z toho důvodu bych ráda částečně spolupra-
covala i s realizačním týmem festivalu.
Myslím si, že je pro studenta důležité mít již před ucházením se
o zaměstnání alespoň základní zkušenost s týmovou spoluprácí. Podobnou
spolupráci jsem již absolvovala v českobudějovické reklamní a marketingové
agentuře, pro kterou jsem 2 roky pracovala jako externí grafička. Spolupráci
s početným realizačním týmem kulturní akce jsem si ale z pozice výtvarníka
ještě nikdy nevyzkoušela. Předmětem a cílem mé práce je i úspěšně zvlád-
nout takovou spolupráci s dobrým výsledkem.
Z podmínek veřejného výběrového řízení vím, že výtvarník má
navrhnout vizuál a představit ho prostřednictvím loga a dvou základních
tiskovin - plakátu a titulní stránky programu. Ve vyhlášení řízení je uvedeno,
že aplikaci vítězného vizuálu, tzn. finalizaci programové brožury, reklamních
bannerů apod., si zajišťuje produkce festivalu sama. Aplikace výtvarné myš-
lenky na jednotlivých materiálech a zpracování obsahu těchto tiskovin není
zrovna zdařilé. Jak sám organizátor uvádí: „Následné aplikace vizuálu nejsou
předmětem výběrového řízení na vizuál (dtp zajišťuje festival).8”
Mým cílem je navrhnout i zpracování konkrétních tiskovin.
Představit je pořadateli festivalu a ukázat, že i následná spolupráce

7 Občanské sdružení pro podporu animovaného filmu, www.anifilm.cz/ospaf


[…]

rum vent que voluptasped quodia sanimod et ut ario earuptus quiscium faceates se-
quatis eat faceaquam, quos et quae parchit, sim idescita pe plaut quae pelignam volor
rerio moluptatem eiuri nat ut faciam volupid quo voluptia illuptas et evenihic torercid et
experendaepe dolum aut lantest quam hit, volumqui volor si as et aruptatus erem quo
eos corrum, as eu

m que rem ut ut plab ipsandebis et aborerchil ea aut parchiliquia quibusapidel is se-
quide ntintur, ateceped ullupis esendest, aut fuga. Itatur, nos sam faceptiur aut dolor sit
verum nonserenda vel mod ma id quis maxim estiusa nducia dolorrovita dolorro mag-
nam qui de nia velibus es deruptas aut hicae. It que nos nus.

Vid que ne si aut faccus et, ut quisqui coriti aperspi ciment endundi conserum nam,
sunt, unt quo blaut et harionsequi ium faccatis experitior aut ullaut estest, ut et ipit es
voluptatqui dolent, sitassi berchil es arciam fugiam quaspel mollupti rem invelestrum
autem aspedis dolupta tasitas evelest, vel ipsum eum ipideniae prorempelis anti rehen-
tiam quam quas renimpe

maxima nis et dolores trumque nosseque sunt am volore, officiusam voloris venis mag-
nist eost andandi tionect atquam lant, qui renet latur, utasper itiaspe ratureriant, que
odipic tem quo et liaeperes quam doloriaspid ulla aut perfera voluptatat mod ulloribus
mag

Anifilm s r. o.

Dear Mr. Smith,

zed ma conectur soloribus sunt haruptatio venis rere sundae eliquia apit, te officae
cumquis ne dolorectas pedis andae intionsequos minvendit dollorum fugiae arum ipsa
aliqui vollit offici consed quae sam imus endicipsunt.

Nam fugit ide nus. Riam, intiurem hil illit eat utemporerum fugitio nsequis vellore
stiorum vent que voluptasped quodia sanimod et ut ario earuptus quiscium faceates
sequatis eat faceaquam, quos et quae parchit, sim idescita pe plaut quae pelignam
volor rerio moluptatem eiuri nat ut faciam volupid quo voluptia illuptas et evenihic to-
rercid et experendaepe dolum aut lantest quam hit, volumqui volor si as et aruptatus
erem quo eos corrum, as eu

m que rem ut ut plab ipsandebis et aborerchil ea aut parchiliquia quibusapidel is se-
quide ntintur, ateceped ullupis esendest, aut fuga. Itatur, nos sam faceptiur aut dolor
sit verum nonserenda vel mod ma id quis maxim estiusa nducia dolorrovita dolorro
magnam qui de nia velibus es deruptas aut hicae. It que nos nus.

Vid que ne si aut faccus et, ut quisqui coriti aperspi ciment endundi conserum nam,
sunt, unt quo blaut et harionsequi ium faccatis experitior aut ullaut estest, ut et ipit es
voluptatqui dolent, sitassi berchil es arciam fugiam quaspel mollupti rem invelestrum
autem aspedis dolupta tasitas evelest, vel ipsum eum ipideniae prorempelis anti re-
hentiam quam quas renimpe

maxima nis et dolores trumque nosseque sunt am volore, officiusam voloris venis
magnist eost andandi tionect atquam lant, qui renet latur, utasper itiaspe ratureriant,
que odipic tem quo et liaeperes quam doloriaspid ulla aut perfera voluptatat mod ul-
loribus mag.

David Potměšil
program director

Dear Mr. Smith,

zed ma conectur soloribus sunt haruptatio venis rere sundae eliquia apit, te officae
cumquis ne dolorectas pedis andae intionsequos minvendit dollorum fugiae arum ipsa
aliqui vollit offici consed quae sam imus endicipsunt.

Nam fugit ide nus. Riam, intiurem hil illit eat utemporerum fugitio nsequis vellore
stiorum vent que voluptasped quodia sanimod et ut ario earuptus quiscium faceates
sequatis eat faceaquam, quos et quae parchit, sim idescita pe plaut quae pelignam
volor rerio moluptatem eiuri nat ut faciam volupid quo voluptia illuptas et evenihic to-
rercid et experendaepe dolum aut lantest quam hit, volumqui volor si as et aruptatus
erem quo eos corrum, as eu

m que rem ut ut plab ipsandebis et aborerchil ea aut parchiliquia quibusapidel is se-
quide ntintur, ateceped ullupis esendest, aut fuga. Itatur, nos sam faceptiur aut dolor
sit verum nonserenda vel mod ma id quis maxim estiusa nducia dolorrovita dolorro
magnam qui de nia velibus es deruptas aut hicae. It que nos nus.

Vid que ne si aut faccus et, ut quisqui coriti aperspi ciment endundi conserum nam,
sunt, unt quo blaut et harionsequi ium faccatis experitior aut ullaut estest, ut et ipit es
voluptatqui dolent, sitassi berchil es arciam fugiam quaspel mollupti rem invelestrum
autem aspedis dolupta tasitas evelest, vel ipsum eum ipideniae prorempelis anti re-
hentiam quam quas renimpe

maxima nis et dolores trumque nosseque sunt am volore, officiusam voloris venis
magnist eost andandi tionect atquam lant, qui renet latur, utasper itiaspe ratureriant,
que odipic tem quo et liaeperes quam doloriaspid ulla aut perfera voluptatat mod ul-
loribus mag

Anifilm s r. o.
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Příloha 17 / Poštovní pohlednice

36

Příloha 18 / Plátěné tašky (38 x 40 cm)
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Příloha 19 / Trička
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Příloha 20 / Placky na tričko
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Příloha 22 / Maketa festivalové ceny (50 x 30 x 40 cm)

Příloha 21 / Návrh festivalové ceny