## Protokol o hodnocení ~~bakalářské práce~~ – diplomové práce \*)

**Název práce: Návrh a grafické zpracování vizuální a tiskové kampaně Mezinárodního festivalu animovaných filmů Anifilm**

**Práci předložil(a) student(ka): BcA. Zuzana Vondráková**

**Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafický design,
specializace Grafický design**

**Hodnocení vedoucího práce - ~~Posudek oponenta práce~~ \*)**

**Práci hodnotil(a): doc. akad. mal. František Steker**

**1. Cíl práce (a jeho naplnění):**

Navrhnout vizuál festivalu animovaných filmů, který každoročně probíhá v Třeboni, v místě, ke kterému má studentka osobní vztah, rozšířit zkušenosti, které limitují autorku ze strany pořadatele a propůjčit události výraznou jedinečnou a ucelenou tvář, byl cíl, který Zuzana Vondráková sledovala. Předkládanou diplomovou prací naplnila.

**2. Technologická specifika (technická inovace):**

Pracovní způsoby a nástroje volila na základě osvojených dovedností se současným stavem počítačových programů, tabletu a fotoaparátu. Rukodělně zhotovila maketu ceny festivalu.

**3. Přínos práce pro daný obor**

Samostatný průzkum v oblasti vizuálních stylů a výtvarných zvláštností animovaného filmu. Zájmem o podobu obdobných festivalů u nás a ve světě, který ji inspiroval pro vlastní výtvarné vyjádření, které je schopné zaujmout a pobízet k aktivnímu vnímání.

**4. Silné stránky díla**

Obrazový příběh, který upoutává pozornost nečekanou událostí, která je rozvíjena do poklidné nálady výtvarnými symboly hravě poskládaných z trojúhelníků. Koncept festivalové ceny.

**5. Slabé stránky díla**

Formální, pouze dekorativní motivy placek.

**6. Hodnocení a navrhaná známka (výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):**

Celkový přístup a vypracování diplomové práce Zuzany Vondrákové hodnotím známkou – výborně.

**Datum:** 30. 5. 2015

**Podpis:**

\*) Nehodící se škrtněte

Pozn.: Při nedostatku místa přiložte nový list

Tisk oboustranný